АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	17 мая 2013 г.

	№
	783

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации временной занятости

несовершеннолетних в летний период

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения занятости подростков в возрасте 14 - 17 лет в летний период, предупреждения правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу организации временной занятости несовершеннолетних согласно приложению.

2. Определить МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» основным организатором трудоустройства несовершеннолетних, в связи с чем последнему:

- координировать работу по организации временной занятости несовершеннолетних;

- осуществить финансирование заработной платы подростков с учетом начислений на выплаты по оплате труда из средств местного бюджета МОГО «Ухта», предусмотренных в подпрограмме «Круглогодичное оздоровление, отдых и труд детей и подростков» долгосрочной целевой программы «Дети города Ухты (2013 - 2014 годы)».

3. ГУ РК «Центр занятости населения города Ухты» рекомендовать организовать:

- заключение договоров с организациями, создающими временные рабочие места для несовершеннолетних;

- трудоустройство несовершеннолетних граждан на временную работу в летний период;

- контроль за соблюдением трудового законодательства в отношении несовершеннолетних;

2

- финансирование материальной поддержки к заработной плате несовершеннолетних из средств федерального бюджета.

4. Начальникам: МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» осуществить выполнение мероприятий по организации временной занятости несовершеннолетних согласно приложению.

5. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 15 мая 2012 г. № 956 «Об организации временной занятости несовершеннолетних в летний период».

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

И.о. руководителя администрации

  Н.М. Сорока

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 17 мая 2013 г. № 783

Программа организации временной занятости несовершеннолетних в 2013 году

	№

п/п

	Учреждение

	Заработная
плата на 1 рабочее место с учётом
начислений
на выплаты
по оплате
труда, руб.
	Количество рабочих мест по месяцам, финансирование из средств местного бюджета
	Всего рабочих мест

	Финансирование,
руб.

	июнь
	руб.
	июль
	руб.
	август
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. МУ "Управление образования" администрации МОГО "Ухта"

	1
	МОУ «ГПЛ»
	4743,84
	15
	71157,60

	15
	71157,60

	2
	МОУ "СОШ № 2"
	4743,84
	20
	94876,80

	20
	94876,80

	3
	МОУ "СОШ № 3"
	4743,84
	22
	104364,48

	22
	104364,48

	4
	МОУ "СОШ № 4"
	4743,84
	15
	71157,60

	15
	71157,60

	5
	МОУ "СОШ № 5"
	4743,84
	22
	104364,48

	22
	104364,48

	6
	МОУ "СОШ № 7"
	4743,84
	15
	71157,60
	5
	23719,20
	5
	23719,20
	25
	118596,00

	7
	МОУ "ООШ № 8"
	4743,84
	15
	71157,60

	15
	71157,60

	8
	МОУ "СОШ № 9"
	4743,84
	10
	47438,40
	10
	47438,40

	20
	94876,80

	9
	МОУ "СОШ № 10"
	4743,84
	22
	104364,48

	22
	104364,48

	10
	МОУ "СОШ № 13"
	4743,84
	15
	71157,60
	5
	23719,20
	2
	9487,68
	22
	104364,48

	11
	МОУ "СОШ № 14"
	4743,84
	20
	94876,80
	15
	71157,60
	10
	47438,40
	45
	213472,80

	12
	МОУ "СОШ № 15"
	4743,84
	30
	142315,20
	20
	94876,80
	15
	71157,60
	65
	308349,60

	13
	МОУ "СОШ № 16"
	4743,84
	20
	94876,80
	10
	47438,40

	30
	142315,20

	14
	МОУ "СОШ № 17"
	4743,84
	15
	71157,60
	10
	47438,40

	25
	118596,00

	15
	МОУ "СОШ № 18"
	4743,84
	22
	104364,48

	22
	104364,48

	16
	МОУ "СОШ № 19"
	4743,84
	25
	118596,00

	25
	118596,00

	17
	МОУ "СОШ № 20 с

углублённым изучением отдельных предметов"
	4743,84
	20
	94876,80

	20
	94876,80

	18
	МОУ "СОШ № 21с углублённым изучением отдельных предметов"
	4743,84
	20
	94876,80

	20
	94876,80

	19
	МОУ "СОШ № 22"
	4743,84
	15
	71157,60

	15
	71157,60

	20
	МОУ "СОШ № 31"
	4743,84
	10
	47438,40

	10
	47438,40

	21
	МОУ "СОШ № 32"
	4743,84
	24
	113852,16

	24
	113852,16

	22
	МОУ "УТЛ"
	4743,84
	20
	94876,80

	20
	94876,80

	23
	МОУ "ГИЯ"
	4743,84
	10
	47438,40

	4
	18975,36
	14
	66413,76

	24
	МОУ "Центр ППР"
	4743,84
	5
	23719,20
	5
	23719,20

	0,00
	10
	47438,40

	25
	МОУ ДОД "ЦРТДЮ"
	6687,29
	30
	200618,70
	20
	133745,80
	20
	133745,80
	70
	468110,30

	26
	МОУ ДОД "ЦЮТ"
	4743,84
	10
	47438,40

	10
	47438,40

	27
	МОУ "НШДС № 1"
	4743,84
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	9
	42694,56

	28
	МДОУ "Д/с № 2"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	6
	28463,04

	29
	МДОУ "Д/с № 3"
	4743,84
	5
	23719,20
	5
	23719,20
	5
	23719,20
	15
	71157,60

	30
	МДОУ "Д/с № 4"
	4743,84
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	9
	42694,56

	33
	МДОУ "Д/с № 5"
	4746,75
	3
	14240,25

	3
	14240,25

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	34
	МДОУ "Д/с № 6"
	4743,84

	0,00
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	4
	18975,36

	35
	МДОУ "Д/с № 7"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	6
	28463,04

	36
	МДОУ "Д/с № 8"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	6
	28463,04

	37
	МДОУ "Д/с № 9"
	4743,84
	1
	4743,84
	0

	1
	4743,84

	38
	МДОУ "Д/с № 10"
	4743,84
	3
	14231,52
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	7
	33206,88

	39
	МДОУ "Д/с № 12"
	4743,84
	3
	14231,52
	3
	14231,52

	0,00
	6
	28463,04

	40
	МДОУ "Д/с № 14"
	4743,84
	2
	9487,68
	3
	14231,52
	2
	9487,68
	7
	33206,88

	41
	МДОУ "Д/с № 15"
	4743,84
	1
	4743,84
	3
	14231,52
	2
	9487,68
	6
	28463,04

	42
	МДОУ "Д/с № 16"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	6
	28463,04

	43
	МДОУ "Д/С № 17"
	4743,84
	2
	9487,68

	2
	9487,68

	44
	МДОУ "Д/с № 18"
	4743,84
	5
	23719,20
	5
	23719,20
	2
	9487,68
	12
	56926,08

	45
	МДОУ "Д/с № 20"
	4743,84
	1
	4743,84

	1
	4743,84

	46
	МДОУ "Д/с № 21"
	4743,84

	6
	28463,04
	6
	28463,04
	12
	56926,08

	47
	МДОУ «Д/с № 22»
	4743,84
	6
	28463,04
	6
	28463,04
	6
	28463,04
	18
	85389,12

	48
	МДОУ "Д/с № 26"
	4743,84
	2
	9487,68
	1
	4743,84

	3
	14231,52

	49
	МДОУ "Д/с № 28"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	1
	4743,84
	5
	23719,20

	50
	МДОУ "Д/с № 31"
	4743,84
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	9
	42694,56

	51
	МДОУ "Д/с № 32"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68

	4
	18975,36

	52
	МДОУ "Д/с № 40"
	4743,84

	2
	9487,68
	2
	9487,68

	53
	МДОУ "Д/с № 55"
	4743,84
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	9
	42694,56

	54
	МДОУ "Д/с № 60"
	4743,84

	2
	9487,68

	2
	9487,68

	55
	МДОУ "Д/с № 65"
	4743,84

	2
	9487,68
	2
	9487,68

	56
	МДОУ "Д/с № 69"
	4743,84

	2
	9487,68
	2
	9487,68

	57
	МДОУ "Д/с № 81"
	4743,84

	2
	9487,68

	2
	9487,68

	58
	МДОУ "Д/с № 91"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	6
	28463,04

	59
	МДОУ "Д/с № 93"
	4743,84
	3
	14231,52
	5
	23719,20
	4
	18975,36
	12
	56926,08

	60
	МДОУ "Д/с № 94"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68

	4
	18975,36

	61
	МДОУ "Д/с № 95"
	4743,61
	1
	4743,61

	1
	4743,61

	62
	МДОУ "Д/с № 103"
	4743,84
	1
	4743,84
	1
	4743,84

	2
	9487,68

	63
	МДОУ "Д/с № 105"
	4743,84

	5
	23719,20
	5
	23719,20

	64
	МДОУ "Д/с № 107"
	4743,84
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	9
	42694,56

	65
	МДОУ "Д/с № 110"
	4743,84
	2
	9487,68

	2
	9487,68

	Итого:

	539
	2615241,76
	177
	878528,68
	124
	627105,16
	840
	4120875,60

	II. МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"

	1
	МОУ ДОД "ДМШ пос.Водный"
	4743,84
	2
	9487,68

	2
	9487,68

	2
	МУ "Объединенный центр народной культуры"
	4743,84
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	2
	9487,68
	8
	37950,72

	3
	МАУ "Городской ЯК"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	6
	28463,04

	4
	МУ "Водненский ДК"
	4743,84
	1
	4743,84
	1
	4743,84
	1
	4743,84
	3
	14231,52

	5
	МУ "Центральная библиотека"
	4743,84
	10
	47438,40
	3
	14231,52
	3
	14231,52
	16
	75901,44

	6.
	МУ "Ухтинский парк КиО"
	4743,84
	6
	28463,04
	6
	28463,04

	12
	56926,08

	7.
	МУ "Централизованная клубная система"
	4743,84

	10
	47438,40

	10
	47438,40

	8.
	МУ "Музейное объединение"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68

	4
	18975,36

	9.
	МУ "Дом молодёжи"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	2
	9487,68
	6
	28463,04

	Итого:

	28
	132827,52
	29
	137571,36
	10
	47438,40
	67
	317837,28

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	III. МУ "Управление физкультуры и спорта" администрации МОГО "Ухта"

	1
	МОУ ДОД "ДЮСШ            № 1"
	4743,84
	15
	71157,60
	15
	71157,60
	15
	71157,60
	45
	213472,80

	2
	МУ СК "Спарта" пос.Водный
	4743,84
	10
	47438,40
	10
	47438,40
	10
	47438,40
	30
	142315,20

	3
	МОУ ДОД "ДЮСШ

№ 2"
	4743,84
	4
	18975,36

	4
	18975,36

	4
	МУ " Спорткомплекс

"Шахтёр"
	4743,84
	10
	47438,40

	10
	47438,40

	5
	МУ п/б "Дельфин"
	4743,84
	2
	9487,68
	2
	9487,68

	4
	18975,36

	Итого:

	41
	194497,44
	27
	128083,68
	25
	118596,00
	93
	441177,12

	Всего:

	608
	2942566,72
	233
	1144183,72
	159
	793139,56
	1000
	4879890,00

__________________________